
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

2 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Αριθμ. Φ. 950/1/226501/Σ. 3036 
Τοποθέτηση Διευθυντή Πολεμικού Μουσείου. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν.δ. 132/1969 

«Περί ιδρύσεως Πολεμικού Μουσείου» (Α’ 35), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 72 του ν. 5018/2023 «Μέριμνα 
υπέρ του προσωπικού των Ενόπλων Δυνάμεων, εξορ-
θολογισμός της νομοθεσίας των Ενόπλων Δυνάμεων, 
οργάνωση της Εθνοφυλακής και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

2. Την υπ’ αρ. 102627/22.9.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 4396).

3. Την υπό στοιχεία Φ. 415.311/15/650855/Σ. 2057/ 
20.3.2023 απόφαση Υπουργού Εθνικής Άμυνας.

4. Την από 21.3.2023 εισήγηση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Πολεμικού Μουσείου.

5. Την υπό στοιχεία Φ. 415.311/17/651889/Σ. 2211/ 
24.3.2023/ΓΕΣ/Β1 απόφαση.

6. To γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την 21.3.2023 
βεβαίωση του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Πολεμικού Μουσείου, από τις διατάξεις της 
απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Πολεμικού Μουσείου για το 
οικονομικό έτος 2023 καθώς και στα επόμενα ισχύοντος 
ΜΠΔΣ 2022-2025, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τοποθέτηση Διευθυντή Πολεμικού Μουσείου

Τοποθετείται ως Διευθυντής στο Πολεμικό Μουσείο 
ο μόνιμος εξ’ εφεδρείας Υποστράτηγος (ΥΠ) Χρήστος 

Λαζαρίδης του Γεωργίου (ΑΜ: 46453) με θητεία έως την 
20 Μαρτίου 2025.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι

      2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 44046/Γ4 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 11650/Γ4/ 

28.1.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 74) υπουργικής απόφασης συ-

γκρότησης και ορισμού μελών Εφορευτικού Συμ-

βουλίου της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 2 του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη 

της Ελλάδας - Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 141), όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 4 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του 
Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής 
Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 17),

β. της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 364

1705

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1706 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 364/19.04.2023

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών - Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων».

5. Την υπό στοιχεία 11650/Γ4/28.1.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 74) 
υπουργική απόφαση περί συγκρότησης και ορισμού 
μελών του Εφορευτικού Συμβουλίου της Εθνικής Βιβλι-
οθήκης της Ελλάδος όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπό 
στοιχεία 2353/Γ4/11.1.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 13) και 166836/Γ4/
21.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1099) υπουργικές αποφάσεις.

6. Το υπ’ αρ. 15969/29.12.2022 έγγραφο της Εθνικής 
Βιβλιοθήκης της Ελλάδος.

7. Το υπ’ αρ. 67358/7.4.2023 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

8. Το από 27.1.2023 πρακτικό αρχαιρεσιών για την 
εκλογή εκπροσώπου εργαζομένων της Εθνικής Βιβλιοθή-
κης της Ελλάδος που διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 1168/ 
27.1.2023 έγγραφο της ΕΒΕ.

9. Το υπό στοιχεία 871/Γ1/10.2.2023 Υ.Σ. του Τμήμα-
τος Α’ της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Γ.Γ. του 
Υπουργείου «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Διεύθυνσης».

10. Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των συμπεριλαμ-
βανομένων στην παρούσα απόφαση μελών.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 11650/Γ4/28.1.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 74) υπουργική απόφαση συγκρότησης και ορι-
σμού μελών του Εφορευτικού Συμβουλίου της Εθνικής 
Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, όπως έχει τροποποιηθεί με τις 
υπό στοιχεία 2353/Γ4/11.1.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 13) και 166836/
Γ4/21.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1099) υπουργικές αποφάσεις, ως 
προς τα στοιχεία 5, 6 και 7 της παρ. Α., ως ακολούθως:

5. Παπίδα Μαρία του Λεωνίδα, Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους στο Γραφείο Νομικού Συμ-
βούλου στο Υπουργείο Παιδείας (Α.Δ.Τ. Ν 060378), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Φωτεινή Πραβίτα 
του Δημητρίου, Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου στο Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Α.Δ.Τ. ΑΗ 081955).

6. Παρδάλη Σπυρίδωνα του Γεωργίου, Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ. και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών
(Α.Δ.Τ. Σ 182797), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Κολοβό Μάριο του Αντωνίου, Προϊστάμενο του Τμήμα-
τος Γ’ Βιβλιοθηκών της Διεύθυνσης Εποπτείας και Ανθρώ-
πινου Δυναμικού Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ. και Αποκεντρωμένων 
Υπηρεσιών (Α.Δ.Τ. ΑΚ 223914).

7. Παρλαβάντζα Γεώργιο του Περικλή, υπάλληλο 
της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και εκλεγμένο 
εκπρόσωπο των εργαζομένων στην Εθνική Βιβλιοθή-
κη της Ελλάδoς (Α.Δ.Τ. Χ 602313), ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Γερόλιμο Μιχαήλ του Νικολάου, Ανα-

πληρωτή Προϊστάμενο - Τμήμα Καταλόγων της Εθνικής 
Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και εκλεγμένο εκπρόσωπο 
των εργαζομένων στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ 673351).

Β. Η θητεία των ανωτέρω μελών είναι τριετής.
Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπό στοι-

χεία 11650/Γ4/28.1.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 74) υπουργική από-
φαση, ως ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Απριλίου 2023

Η Υπουργός 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

    ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. ΔΦ 2.1/7613 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Δι-

εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8, 9, 10 και 448 του ν. 4957/ 

2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύ-
ματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 141), όπως τροποποιήθηκε.

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

3. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

4. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/9.8.2022 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρα-
τείας «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τη εφαρ-
μογή της ταξινομικής ψήφου» (Β’ 4211).

5. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/2325/8.2.2023 προκήρυξη 
του Προέδρου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλί-
ου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΑΔΑ: 6Η2Ε46ΨΖ3Π-9Φ8).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/2327/8.2.2023 διεθνή δη-
μόσια πρόσκληση του Προέδρου του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος για την ανάδειξη των εξωτερικών 
μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος (ΑΔΑ: ΨΨΜΝ46ΨΖ3Π-164).

7. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/5148/14.3.2023 πρακτικό της 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανακήρυξη 
υποψηφίων για τις εκλογές των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1707Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 364/19.04.2023

8. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/7068/5.4.2023 πρακτικό της 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη των 
εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

9. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/7438/10.4.2023 πρακτικό της 
συνεδρίασης των εσωτερικών μελών για την αξιολόγηση 
και ανάδειξη των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

10. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11.2.2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106), διαπιστώνει:

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος ως εξής:

1. Δαυίδ Κωνσταντίνος του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ216976), Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών, εσωτε-
ρικό μέλος.

2. Μαγκαφάς Λυκούργος του Φώτιου (Α.Δ.Τ. Χ868157), Κα-
θηγητής της Σχολής Θετικών Επιστημών, εσωτερικό μέλος.

3. Χατζηδημητρίου Μαρία του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 
Φ162968), Καθηγήτρια της Σχολής Επιστημών Υγείας, 
εσωτερικό μέλος.

4. Αγγελόπουλος Σταμάτιος του Χαράλαμπου (Α.Δ.Τ. 
ΑΟ252970), Καθηγητής της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστη-
μών, εσωτερικό μέλος.

5. Χρήστου Ευάγγελος του Σταύρου (Α.Δ.Τ. ΑΝ234652), 
Καθηγητής της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, εσω-
τερικό μέλος.

6. Γραμματικόπουλος Βασίλειος του Στέργιου (Α.Δ.Τ. 
ΑΗ358507), Καθηγητής της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών, εσωτερικό μέλος.

7. Βρόντης Δημήτρης του Ανδρέα (Κυπριακή Ταυτό-
τητα Α.Δ.Τ. 742968), Καθηγητής, Αντιπρύτανης του Πα-
νεπιστημίου Λευκωσίας, εξωτερικό μέλος.

8. Μωραϊτίδης Κωνσταντίνος του Ελευθερίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ230968), Χημικός, Μέλος Δ.Σ. του Διεθνούς Εμπορι-
κού Επιμελητηρίου και του Εμπορικού και Βιομηχανικού 
Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης (ΕΒΕΘ), εξωτερικό μέλος.

9. Σούτσας Κωνσταντίνος του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΟ252047), Ομότιμος Καθηγητής του Δημοκριτείου Πα-
νεπιστημίου Θράκης και Πρώην Ειδικός Γραμματέας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, εξωτερικό μέλος.

10. Χειμαριού Καλλιρόη του Ευτυχίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ204848), Συνταξιούχος Πρόεδρος Εφετών, εξωτερι-
κό μέλος.

11. Χρυσάφης Αλέξανδρος του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ114184), Δήμαρχος Σερρών, Οικονομολόγος, εξωτε-
ρικό μέλος.

 H θητεία των μελών του Συμβουλίου Διοίκησης αρ-
χίζει 1 Σεπτεμβρίου 2023 και λήγει 31 Αυγούστου 2027.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1708 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 364/19.04.2023

*14003641904230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-20T00:51:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




